
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.2. Borse di Dottorato XXXIX ciclo – Dottorati di interesse nazionale 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 185/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art.19 della L.240/10;  

• Visto il D.M. n. 226 del 14/12/2021; 

• Viste le linee guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato, emanate 

con DM n. 301 del 22/03/2022;   

• Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca; 

• Visti i DDMM nn. 117 e 118 del 2/3/2023; 

• Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione n. 153 del 27/04/2023;   

• Visto il verbale della Commissione istruttoria Dottorati del 4/5/2023; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 159 del 16 maggio u.s.; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 

- di autorizzare la copertura a carico del bilancio di Ateneo dell’eccedenza 

delle 26 borse ex D.M. n. 118/2023, destinate ai Dottorati Nazionali con 

sede amministrativa in Sapienza, per un valore di € 516.643,14 già 

stanziato sul budget pluriennale 2023/2025 - conto A.C.01.02.010.010 

“Borse dottorato di ricerca” UA.S.001.DRD.AROF.FPL; 

- di autorizzare la copertura a carico del bilancio di Ateneo dell’eccedenza 

delle 19 borse ex D.M. 118/23, destinate al rinnovo delle adesioni o a 

nuove adesioni a Dottorati Nazionali con sede amministrativa presso 

altre università, per un valore pari a € 377.546,91, già stanziato sul budget 

pluriennale 2023/2025 - conto A.C.01.02.010.010 “Borse dottorato di 

ricerca” UA.S.001.DRD.AROF.FPL; 

- di autorizzare la copertura a carico del bilancio di Ateneo della terza 

annualità per le tre borse a valere su progettualità Parternariato Esteso 

PNRR Progetto Age-IT del Dottorato Nazionale “Life Course Research”, 



 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

per un importo pari a € 79.870,89 già stanziato sul budget pluriennale 

2023/2025 destinato alle “Borse dottorato di ricerca”; 

- di aderire al Dottorato Nazionale “Learning sciences and digital 

technologies” con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 

Modena e Reggio Emilia, con finanziamento di una borsa ex D.M. 118/23; 

- di delegare la Magnifica Rettrice alla valutazione e approvazione di 

eventuali ulteriori richieste di adesione a Dottorati Nazionali che 

dovessero pervenire entro il 5 giugno p.v., con finanziamento esclusivo 

di borse ex D.M. n. 117/23 la cui eccedenza sia totalmente a carico delle 

imprese finanziatrici. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


